UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-XDCQ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày         tháng 02 năm 2023

V/v thực hiện chương trình xây

dựng chính quyền kiến tạo, phát

triển, liêm chính, hành động,

phục vụ Nhân dân

   Kính gửi:

      - Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

      - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Chương trình xây dựng chính quyền kiến tạo, phát triển, liêm chính,

hành động, phục vụ Nhân dân là một trong những nội dung quan trọng được

Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh quan tâm chỉ đạo và đưa

vào Chương trình hành động của Tỉnh ủy và Nghị quyết Hội đồng nhân dân

tỉnh khóa XIII để làm cơ sở thực hiện; theo đó, Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban

hành Chương trình xây dựng chính quyền kiến tạo, phát triển, liêm chính,

hành động, phục vụ Nhân dân kèm theo Quyết định số 1100/QD-UBND ngày

12/11/2021.

Thực hiện nhiệm vụ được Ủy ban nhân tỉnh giao tại Chương trình nêu

trên, qua theo dõi 1 năm triển khai thực hiện Chương trình kèm theo Quyết

định số 1100/QĐ-UBND ngày 12/11/2021 cho thấy một số sở, ngành, địa

phương vẫn chưa rà soát nhiệm vụ, quan tâm thực hiện phù hợp với nhiệm vụ

được Ủy ban nhân dân tỉnh giao và tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị, địa

phương; đồng thời việc thực hiện chế độ báo cáo định kỳ theo chỉ đạo của

UBND tỉnh và đề nghị của Sở Nội vụ chưa được đầy đủ, đúng thời hạn.

Nhằm khắc phục tình trạng trên, Sở Nội vụ đề nghị các sở, ban, ngành;

UBND các huyện, thị xã, thành phố chủ động rà soát nhiệm vụ được Ủy ban

nhân dân tỉnh giao tại Chương trình kèm theo Quyết định số 1100/QD-

UBND ngày 12/11/2021 để triển khai thực hiện và báo cáo kết quả, đề xuất,

kiến nghị về Sở Nội vụ định kỳ 6 tháng (chậm nhất ngày 16/6 hàng năm), 1

năm (chậm nhất ngày 16/12 hàng năm) nhằm có cơ sở đánh giá, kịp thời

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo thực hiện hoàn thành tốt chương

trình đề ra, hướng đến đánh giá sơ kết, tổng kết việc thực hiện chương trình

hành động của Tỉnh ủy số 01-CTr/TU ngày 27/11/2020 thực hiện Nghị quyết

Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, số 10-CTr/TU ngày 19/7/2021 thực hiện

Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết của Hội đồng nhân

dân tỉnh trong thời gian đến.

 2

 Đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện và chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh đối với nhiệm vụ được giao tại

Quyết định nêu trên./.

Nơi nhận:   KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ: GĐ, PGĐ (đ/c Tính); VP sở,

các Phòng, ban thuộc Sở;

- Lưu: VT, XDCQ.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Văn Tính

		2023-02-21T07:52:45+0700

		2023-02-21T08:40:41+0700

		2023-02-21T08:40:41+0700

		2023-02-21T08:40:41+0700